
Stand: September 2023
Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Verwendung stets Etikett und Produktinformation lesen. 
Warnhinweise und -symbole beachten.

Weitere Informationen zu PROFI erhalten Sie auf unserer Website profi-agrarprodukte.de

PROFI CTU 700
Wirkstoffgehalt: 700 g/l Chlortoluron

Wirkstoffgruppe: HRAC: C2

Kulturen Schadorganismus Anwendungszeitpunkt
Aufwandmenge/
Anwendungshäufigkeit Auflagen

Winterweichweizen,
Winterroggen,
Wintergerste

Acker-Fuchsschwanz,
Einjährige zweikeimblättrige 
Unkräuter,
Einjähriges Rispengras,
Gemeiner Windhalm 
(ausgenommen: Ehrenpreis-
Arten, Kletten-Labkraut)

Vor dem Auflaufen 3,0 l/ha, max. 1x NG337,
NG404,
NG405,
NG414,
NT103,
NW605,
NW606,
WP734

Winterweichweizen,
Wintergerste

Acker-Fuchsschwanz,  
Einjährige zweikeimblättrige 
Unkräuter,  
Einjähriges Rispengras,  
Gemeiner Windhalm 
(ausgenommen: Ehrenpreis-
Arten, Kletten-Labkraut)

BBCH 10–29,
Nach dem Auflaufen,
Herbst

3,0 l/ha, max. 1 NG337,
NG404,
NG405,
NG414,
NT103,
NW605,
NW606,
WP734

Winterweichweizen,
Wintergerste

Gemeiner Windhalm,  
Einjährige zweikeimblättrige 
Unkräuter (ausgenommen: 
Kletten-Labkraut, Ehrenpreis-
Arten)

BBCH 10–29,
Nach dem Auflaufen,
Frühjahr

3,0 l/ha, max. 1 NG337,
NG404,
NG405,
NT103,
NW605,
NW606,
WP710

Wintertriticale Acker-Fuchsschwanz,  
Gemeiner Windhalm,  
Einjähriges Rispengras,  
Einjährige zweikeimblättrige 
Unkräuter (ausgenommen: 
Kletten-Labkraut, Ehrenpreis-
Arten)

Nach dem Auflaufen,
Herbst

3,0 l/ha, max. 1 NG337,
NG404,
NG405,
NG414,
NT103,
NW605,
NW606,
WP734

Abpackung: 2 x 10 Liter

Formulierung: Suspensionskonzentrat (SC)

Wirkungsweise:  Herbizid zur Bekämpfung von Unkräutern 
und Ungräsern in Wintergetreide.


