

## **PROFICTU 700**

Wirkstoffgehalt: 700 g/l Chlortoluron Formulierung: Suspensionskonzentrat (SC)

Wirkstoffgruppe: HRAC: C2 Wirkungsweise: Herbizid zur Bekämpfung von Unkräutern

und Ungräsern in Wintergetreide.

Kulturen	Schadorganismus	Anwendungszeitpunkt	Aufwandmenge/ Anwendungshäufigkeit	Auflagen
Winterweichweizen, Winterroggen, Wintergerste	Acker-Fuchsschwanz, Einjährige zweikeimblättrige Unkräuter, Einjähriges Rispengras, Gemeiner Windhalm (ausgenommen: Ehrenpreis- Arten, Kletten-Labkraut)	Vor dem Auflaufen	3,0 l/ha, max. 1x	NG337, NG404, NG405, NG414, NT103, NW605, NW606, WP734
Winterweichweizen, Wintergerste	Acker-Fuchsschwanz, Einjährige zweikeimblättrige Unkräuter, Einjähriges Rispengras, Gemeiner Windhalm (ausgenommen: Ehrenpreis- Arten, Kletten-Labkraut)	BBCH 10–29, Nach dem Auflaufen, Herbst	3,0 l/ha, max. 1	NG337, NG404, NG405, NG414, NT103, NW605, NW606, WP734
Winterweichweizen, Wintergerste	Gemeiner Windhalm, Einjährige zweikeimblättrige Unkräuter (ausgenommen: Kletten-Labkraut, Ehrenpreis- Arten)	BBCH 10–29, Nach dem Auflaufen, Frühjahr	3,0 l/ha, max. 1	NG337, NG404, NG405, NT103, NW605, NW606, WP710
Wintertriticale	Acker-Fuchsschwanz, Gemeiner Windhalm, Einjähriges Rispengras, Einjährige zweikeimblättrige Unkräuter (ausgenommen: Kletten-Labkraut, Ehrenpreis- Arten)	Nach dem Auflaufen, Herbst	3,0 l/ha, max. 1	NG337, NG404, NG405, NG414, NT103, NW605, NW606, WP734

Abpackung: 2 x 10 Liter